АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2025                                г. Енисейск                                      № 221-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 18.06.2017 № 1026-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Обеспечение жильем молодых семей в Енисейском районе»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района 16.05.2023 № 366-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации» и руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 18.06.2017 № 1026-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Обеспечение жильем молодых семей в Енисейском районе»» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:
- строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» раздела 1 приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
- приложение №1 к муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение жильем  молодых семей в Енисейском районе» изложить в новой  редакции (приложение № 2);

- приложение № 2 к муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение жильем  молодых семей в Енисейском районе» изложить в новой редакции (приложение № 3);
- строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» раздела 1 приложения № 3 к Постановлению  изложить в новой редакции (приложение № 4);
- приложение № 1 к подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей в Енисейском районе» изложить в новой редакции (приложение № 5);
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления администрации Енисейского района Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района                                                                                    А.В. Кулешов

Приложение № 1
к постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от   19.03.2025 г.   № 221-п
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 12 887,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1315,5 тыс. рублей;

2019 год – 1315,4 тыс. рублей;

2020 год – 1691,3 тыс. рублей;

2021 год – 1503,4 тыс. рублей;

2022 год – 1503,4 тыс. рублей;

2023 год – 1 685,1 тыс. рублей;

2024 год – 946,8 тыс. рублей;

2025 год – 1 019,9 тыс. рублей;

2026 год – 915,1 тыс. рублей;

2027 год – 991,7 тыс. рублей.

в том числе:
средства краевого бюджета – 5 814,9 тыс. рублей:

2018 год – 643,8 тыс. рублей;

2019 год – 537,3 тыс. рублей;

2020 год – 819,9 тыс. рублей;

2021 год – 671,5 тыс. рублей;

2022 год – 656,2 тыс. рублей;

2023 год -  638,1 тыс. рублей;

2024 год – 498,2 тыс. рублей;

2025 год – 453,3 тыс. рублей;

2026 год – 428,5 тыс. рублей;

2027 год – 468,1 тыс. рублей.

средства районного бюджета – 4 736,6 тыс. рублей:

2018 год – 230,2 тыс. рублей;

2019 год – 469,8 тыс. рублей;

2020 год – 625,0 тыс. рублей;

2021 год – 516,8 тыс. рублей;

2022 год – 610,8 тыс. рублей;

2023 год – 790,9 тыс. рублей;

2024 год – 290,0 тыс. рублей;

2025 год – 428,1 тыс. рублей;

2026 год – 373,0 тыс. рублей;

2027 год – 402,0 тыс. рублей.

средства федерального бюджета – 2 336,1 тыс. рублей:

2018 год – 441,5 тыс. рублей;
2019 год – 308,3 тыс. рублей;

2020 год – 246,4 тыс. рублей;

2021 год – 315,1 тыс. рублей;

2022 год – 236,4 тыс. рублей;

2023 год – 256,1 тыс. рублей;

2024 год – 158,6 тыс. рублей;

2025 год – 138,5 тыс. рублей;
 2026 год – 113,6 тыс. рублей;
 2027 год – 121,6 тыс. рублей.

                                                                                                                         Приложение № 2
к постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от  19.03.2025 г.    №   221-п

Приложение №1

к муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение жильем  молодых семей в Енисейском районе»
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Енисейского района
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2025
	2026
	2027
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Обеспечение жильем молодых семей в Енисейском районе»

	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 019,9
	915,1
	991,7
	2 926,7

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	1 019,9
	915,1
	991,7
	2 926,7

	Подпрограмма 1:
	«Обеспечение жильем молодых семей в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 019,9
	915,1
	991,7
	2 926,7

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	1 019,9
	915,1
	991,7
	2 926,7

                                                                                                                 Приложение № 3
                                                                                                                 к постановлению администрации Енисейского района                   Красноярского края   от  19.03.2025 г.   №  221-п

Приложение №2
к муниципальной программе Енисейского района «Обеспечение жильем  молодых семей в Енисейском районе»
Информация об источниках финансирования муниципальной программы
	                                          Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2025
	2026
	2027
	итого на период

	Муниципальная программа
	«Обеспечение жильем молодых семей в Енисейском районе»
	Всего
	1 019,9
	915,1
	991,7
	2 926,7

	в том числе:

	федеральный бюджет
	138,5
	113,6
	121,6
	373,7

	краевой бюджет
	453,3
	428,5
	468,1
	1 349,9

	районный бюджет
	428,1
	373,0
	402,0
	1 203,1

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение жильём молодых семей в Енисейском районе»
	Всего
	1 019,9
	915,1
	991,7
	2 926,7

	в том числе:

	федеральный бюджет
	138,5
	113,6
	121,6
	373,7

	краевой бюджет
	453,3
	428,5
	468,1
	1 349,9

	районный бюджет
	428,1
	373,0
	402,0
	1 203,1

                                                                                 Приложение № 4
к постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от  19.03.2025 г.   №   221-п

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет   2 926,7  тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 1019,9 тыс. рублей;

2026 год – 915,1  тыс. рублей;

2027 год – 991,7 тыс. рублей;

 в том числе:

средства районного бюджета –  1 203,1  тыс. рублей:

2025 год – 428,1 тыс. рублей;

2026 год – 373,0 тыс. рублей.

2027 год – 402,0 тыс. рублей.

средства краевого бюджета – 1 349,9 тыс. рублей:

2025 год – 453,3 тыс. рублей;

2026 год – 428,5 тыс. рублей.

2027 год – 468,1 тыс. рублей

средства федерального бюджета – 373,7 тыс. рублей:

2025 год – 138,5 тыс. рублей;

2026 год – 113,6 тыс. рублей.

2027 год – 121,6 тыс. рублей

                                                                                                                 Приложение № 5
                                                                                                                 к постановлению администрации Енисейского района                   Красноярского края   от  19.03.2025 г.   №   221-п
Приложение №1

к подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей в Енисейском районе»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей в Енисейском районе»
	Наименование подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб., годы)

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2025
	2026
	2027
	Итого на период

	Цель подпрограммы: обеспечение жильем молодых семей Енисейского района
	1019,9
	915,1
	991,7
	2 926,7

	Задача 1: поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий
	1019,9
	915,1
	991,7
	2 926,7

	Мероприятие 1.1.:

-предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Администрация Енисейского района.
	024
	1004
	10102L4970
	320
	1019,9
	915,1
	991,7
	2 926,7

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	1019,9
	915,1
	991,7
	2 926,7

	Итого по ГРБС
	Администрация Енисейского района
	024

	1019,9
	915,1
	991,7
	2 926,7